
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 1. června 2017 

Motorá ček Věžák sveze návšt ěvníky Slavností 
města Šumperka 

V rámci Slavností m ěsta Šumperka vypraví České dráhy tuto sobotu 3. června 
pro ú častníky akce historický motorá ček „V ěžák“ z roku 1931, v n ěmž sedí 
strojv ůdce v kabin ě na st řeše a s pr ůvodčím se dorozumívá „lodním“ 
telefonem.  

Oblíbenými historickými slavnostmi si v Šumperku každý rok připomínají nejvýznamnější událost v dějinách 
města – sjezd čelních představitelů Markrabství moravského a zástupců slezských knížectví, který se v bývalém 
šumperském zámku uskutečnil 4. června 1490. Tento sněm napomohl ke sjednocení zemí Koruny české 
rozvrácených česko-uherskými válkami.  

Na slavnostech čeká návštěvníky bohatý program – taneční a hudební vystoupení, jarmark, rytíři, přehlídka 
pivovarů, ohňová show a další. Zajímavá může být i procházka po samotném městě. Bohatí šumperští 
podnikatelé si v 19. a na počátku 20. století nechali ve městě postavit přepychové vily a paláce od proslulých 
vídeňských architektů. Pro podobnost se stavbami v hlavním městě habsburské monarchie se Šumperku začalo 
přezdívat Malá Vídeň. Návštěvníci si můžou stáhnout mobilní aplikaci, která je provede po nejkrásnějších 
domech, a mají také možnost vytisknout si mapu, která je k dispozici na stránkách města.  

Součástí doprovodného programu slavností je pak i jízda historickým motoráčkem, který vyrazí na cestu 
po trase Šumperk – Petrov nad Desnou – Velké Losiny dvakrát oběma směry. Ze Šumperka odjíždí v 9:40 
a 12:30, z Velkých Losin se vrací v 10:30 a 13:25. Jednotné jednosměrné jízdné stojí 70 Kč. Jízdenka je 
současně rezervací místa. Předprodej probíhá ve všech pokladnách ČD. 

Jízdní řád motorového vlaku „V ěžák“ 
Šumperk – Velké Losiny a zp ět 

(3. června 2017)  
tam stanice zpět 

9:40 12:30 Šumperk 10:50 13:50 
9:52 12:42 Petrov nad Desnou 10:40 13:40 
10:05 12:55 Velké Losiny 10:30 13:25 

 

 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 


